
COMUNE DI PREGNANA MILANESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
 
_________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

N. 144 Reg. Gen. del 02-04-2025 
 

 
 
Oggetto: 

 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO  AREA 
ISTRUTTORI CCNL 16.11.2022  CON RISERVA DEL POSTO PER I VOLONTARI 
DELLE FF.AA. AI SENSI DELL'ART. 1014 COMMI 3 E 4 E DELLART. 678 COMMA 9 
DEL D.LGS. 66/2010, PER IL SETTORE POLIZIA LOCALE) -  NOMINA 
COMMISSIONE 
 

 
 
CIG. N.  
 
 

Il Segretario Comunale 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di Consiglio Comunale n. 40 del 24/07/2024 avente per oggetto “Approvazione 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2025-2027 ai sensi artt. 151 e 170 del del 
D.lgs. N. 267/2000” 

 di Consiglio Comunale n. 66 del 18/12/2024 avente per oggetto “Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di programmazione (DUP) – Periodo 2025 - 2027 
(art. 170 – comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000)” 

 di Consiglio Comunale n. 67 del 18/12/2024 avente per oggetto “Approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2025-2027”;  

 di Giunta Comunale n. 1 del 02/01/2025 avente per oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027 (parte contabile)”. 

 di Giunta Comunale n. 10 del 29/01/2025 avente per oggetto “Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027.”, con la quale si è proceduto, 
tra l’altro, all’aggiornamento della deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 
20/12/2021 avente per oggetto “Atto di riorganizzazione approvazione nuova 
macrostruttura dell’ente”. 

 
Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 19.02.2025 avente ad 
oggetto “Ricognizione Annuale Eccedenze Di Personale. Modifica Dotazione Organica. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 144 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  GIANLUCA DELFRATE il 02-04-2025 ora 16:43:06



_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 144 del 02-04-2025 

Pag. 2 
 

Aggiornamento Programma Del Fabbisogno Di Personale E Piano Occupazionale 
2025/2027”. 

 
Vista la determinazione n. 108 del 11/03/2025 avente ad oggetto “AVVIO PROCEDURA DI 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI 
POLIZIA LOCALE - AREA ISTRUTTORI CCNL 16.11.2022 - A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, CON RISERVA DEL POSTO PER I VOLONTARTI DELLE FF.AA. AI 
SENSI DELL'ART. 1014 COMMI 3 E 4 DELL'ART. 678 COMMA 9 DEL D.LGS. 66/2010”. 
 
Attesa la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso in 
oggetto. 
 
Dato atto di procedere a nominare la Commissione esaminatrice come segue: 

 dott. Gianluca Delfrate (Segretario Generale del Comune di Pregnana Milanese), con 
funzione di Presidente; 

 dott. Flavio Ferzoco (Responsabile del Settore Polizia Locale del Comune di Pregnana 
Milanese), quale membro esperto; 

 dott.ssa Maria Luisa Colombo (Responsabile del Settore Educativo Culturale del 
Comune di Pregnana Milanese), quale membro esperto. 

 
Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei servizi, che prevede 
nell’espletamento di un concorso pubblico la presenza di un Segretario verbalizzante 
individuato nella dott.ssa Elisa Barbieri, dipendente di questo Ente assegnata al Settore 
Servizi Economico Finanziari e Servizi Generali. 

 
Rilevato l'art. 3 della L. 56/2019, il quale stabilisce che gli incarichi di presidente, membro e 
di segretario di una commissione esaminatrice si considerano a tutti gli effetti di legge attività 
di servizi qualunque sia l'amministrazione che li ha conferiti. 
 
Dato atto che nessun compenso debba essere corrisposto ai componenti della Commissione 
nonché alla dott.ssa Elisa Barbieri, in quanto l’incarico rientra nelle rispettive mansioni. 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non essendo in posizione di conflitto di 
interesse e non sussistendo situazioni altre di conflitto di interesse per l’adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’artt. 4 e 5 del vigente Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Comune di Pregnana Milanese. 
 
Visti: 

 l’art. 35, comma 3, lett. e), e l’art. 35-bis, del D.Lgs. 165/2001; 
 l’art. 57, comma 1, lett. a), e comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001; 
 gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 
 il D.P.C.M. 24/04/2020 

 
DETERMINA 

 
1) di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 144 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  GIANLUCA DELFRATE il 02-04-2025 ora 16:43:06



_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 144 del 02-04-2025 

Pag. 3 
 

2) di nominare la Commissione esaminatrice della selezione di cui all’oggetto come segue: 
 dott. Gianluca Delfrate (Segretario Generale del Comune di Pregnana Milanese), con 

funzione di Presidente; 
 dott. Flavio Ferzoco (Responsabile del Settore Polizia Locale del Comune di Pregnana 

Milanese), quale membro esperto; 
 dott.ssa Maria Luisa Colombo (Responsabile del Settore Educativo Culturale del 

Comune di Pregnana Milanese), quale membro esperto. 
 

3) di dare atto dell’individuazione del Segretario verbalizzante nella dott.ssa Elisa Barbieri, 
dipendente di questo Ente assegnata al Settore Servizi Economico Finanziari e Servizi 
Generali; 
 

4) di dare atto come, a norma dell'art. 3 della L. 56/2019, non debba corrispondersi nessun 
compenso ai componenti della Commissione ed al Segretario verbalizzante, in quanto 
l’incarico rientra nelle rispettive mansioni e che non viene pertanto richiesto alcun impegno 
di spesa; 
 

5) di dare atto che all'atto dell'insediamento della Commissione verrà resa da ciascun 
componente, presa visione dell’elenco dei partecipanti, la dichiarazione in merito ad 
eventuali incompatibilità.  

 
 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
GIANLUCA DELFRATE 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 144 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  GIANLUCA DELFRATE il 02-04-2025 ora 16:43:06



COMUNE DI PREGNANA MILANESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
 
_________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

N. 144 Reg. Gen. del 02-04-2025 
 

 
 
Oggetto: 

 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO  AREA 
ISTRUTTORI CCNL 16.11.2022  CON RISERVA DEL POSTO PER I VOLONTARI 
DELLE FF.AA. AI SENSI DELL'ART. 1014 COMMI 3 E 4 E DELLART. 678 COMMA 9 
DEL D.LGS. 66/2010, PER IL SETTORE POLIZIA LOCALE) -  NOMINA 
COMMISSIONE 
 

 
 
Apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147 
bis e 151 comma IV del D.Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
Lì, 03-04-2025  
 Settore Servizi Economico-Finanziari e Servizi Generali 
 Il Responsabile 
  Stefanizzi Daniele 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 144 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  DANIELE STEFANIZZI il 03-04-2025 ora  7:49:02



COMUNE DI PREGNANA MILANESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
 
_________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

DETERMINAZIONE  
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

N. 144 Reg. Gen. del 02-04-2025 
 

 
 
Oggetto: 

 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO  AREA 
ISTRUTTORI CCNL 16.11.2022  CON RISERVA DEL POSTO PER I VOLONTARI 
DELLE FF.AA. AI SENSI DELL'ART. 1014 COMMI 3 E 4 E DELLART. 678 COMMA 9 
DEL D.LGS. 66/2010, PER IL SETTORE POLIZIA LOCALE) -  NOMINA 
COMMISSIONE 
 

 
 
Registro delle Pubblicazioni n. 331 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on-line del Comune il giorno 03-04-2025 e vi 
rimarrà per gg. 15 consecutivi, fino al giorno 18-04-2025. 
 
 
Lì, 03-04-2025  
 II Responsabile della Pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 144 del 02-04-2025 firmato digitalmente da  ANTONELLA SALVI il 03-04-2025 ora  7:59:58


